Ognﬁﬁoco O oNAc

ORGANISMO NACIONAL DE
ACREDITACION DE COLOMBIA

INTEGRITY LIFT SAS

Fecha de publicacion
del Otorgamiento: 2025-12-12

NIT. 901.847.109-8

Fecha de Renovacion:

MZ MI CASA 16, Villavicencio, Meta, Colombia Fecha de publicacion
ultima actualizacion:

Fecha de vencimiento: 2028-12-11

ISO/IEC 17020:2012

ul .
. . . . . . . La vigencia de este certificado puede Eir-n E
Requisitos para el funcionamiento de diferentes tipos de organismos que realizan la ol

ser verificada en onac.org.co/directo- %o Wty
o
'l: "

inspeccion rio-de-acreditados/buscador-por-or- ' ."_'-ﬂ_'..!
Esta Acreditacién es aplicable al alcance establecido en el ganismo o escaneando el codigo QR @E‘M
T

anexo de este certificado, identificado con el codigo:

25-OIN-006

»  Directoy Ejecutivo
Pagina 1 de 10



O

ONAC

ACREDITADO

ANEXO DEL CERTIFICADO

INTEGRITY LIFT SAS
25-OIN-006
ACREDITACIONISO/IEC 17020:2012
Alcance de la acreditacion aprobado / Documento Normativo

Cédigo ambito

dei L Actividad de inspeccion
e inspeccion

Documento normativo

Tipo de organismo de
inspeccion

INSPECCION A GRUAS MOVILES Y

21 FERROVIARIAS

ASME B30.5-2021 MOBILE AND LOCOMOTIVE CRANES
5-1.1(a), (b);

5113

5-1.3.1(b) (), (c);

5-1.3.2 (a) (2), (-a)(-b)(-c);
5-1.3.2 (a) (4);

5-1.4.2 (a), (b);

5-1.6.1 (a), (b), (d), (e);
516.3;

516.4;

5-1.7.2 (a), (b);

5-1.7.4 (a), (b), (c), (d);
5-1.81 (f);

5-1.8.2 (a);

5-1.8.3 (b), (c);

5-1.8.4;

5-1.9.1(c), (d), (e), (P);
5-1.9.2;

5-1.9.3 (e)), (e)2);
5-1.9.7 @);

5-1.9.8;

5-1.9.9;

5-1.9.10.1 (a), (b);
5-1.0.10.2;

5-1.9.12 (c), (d), (g);

5-2.1.2 (@), (b), (c), (d), (e), (
5-2.1.3 (@), (b), (c), (d), (e), (
5-21.6 (b),

5-2.2.1(a),

5-231(a);

5-2.3.3(d);

5-2.4.2 (a),(0,(2),(3), (b),(1),(2),(3),
5-2.4.3 (b),

5-3.1.3.11(e),

5-3.2.1.6,

5-334.

5-3.4.10 (a).

)
L0 k), (D, (M, 1,2,3,4), (01, 2,3, 4), (0),
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INTEGRITY LIFT SAS
ACREDITADO 25-OIN-006

ACREDITACIONISO/IEC 17020:2012
Alcance de la acreditacion aprobado / Documento Normativo

O ONAC ANEXO DEL CERTIFICADO

Cédigo ambito
de inspeccion

Actividad de inspeccion Documento normativo Tipo (_ie organismo de
inspeccion
ASME B30.22-2023 ARTICULATING BOOM CRANES
22-1.1.3 (a),
22-1.2.1 (b),
22-1.2.2 (c),
22-1.2.3 (b2) (b4) (c) (d3) (d4),
22-1.3.1,
22-1.3.2(a)b),
22-151,
22-152,
22-1.6.1(a)(b)c),
22-1.6.3 (@)b)c)d),
22-1.7.2,
22-1.8.2.3,
22-1.8.3(a),
22-1.8.5(@)(c)(d),
22-1.8.7(b),
22-1.8.7(c),
22-1.8.7.1(@)(b)(c)(d)(e),
22-1.9,
22-2.1.3@)(0b)Xc)A@XIgIh)DG )X,
22-2.1.4 @)X KD (M,1,2,3,4) (n,1,2,3,4) (0) (),
22-2.3.1(a),
22-2.3.3(d),
22-2.35
ANSI/SAIA A92.2-2021 VEHICLE-MOUNTED ELEVATING AND ROTATING AERIAL DEVICES.
431
4311,
4.35;
4.4.1
4.4.2,
4.54;
) ) 455,
INSPECCION DE PLATAFORMAS AEREAS DE 4.5.8;
TRABAJO: PLATAFORMA DE ELEVACION Y 4.94.1;
ROTACION DE TRABAJO AEREO, MONTADO 4.9.4.2;
SOBRE CAMION 4.945;
6.2.21,
6.5,
7.4,
8.23, (1), (2), (3), (1), (5), (6), (7), (8);
8.2.4 (1), (2), (4), (5), (7), (8), (9), (12), (12), (13), (14), (15), (16);
8.4,
85,
8.11.

21 INSPECCION DE GRUAS DE PLUMA ARTICULADA

21
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ANEXO DEL CERTIFICADO

INTEGRITY LIFT SAS
25-0IN-006
ACREDITACIONISO/IEC 17020:2012

Alcance de la acreditacion aprobado / Documento Normativo

Codigo ambito

dei - Actividad de inspeccién
e inspeccion

Documento normativo

Tipo de organismo de
inspeccion

INSPECCION DE PLATAFORMAS AEREAS DE
21 TRABAJO: PLATAFORMA AEREA DE TRABAJO DE
ELEVACION

ANSI/SAIA Ag2.22-2021 MOBILE ELEVATING WORK PLATFORMS (MEWPS).
4311,

4312,

4.5,

5.1.1,

5.3.3 (@), (b), (c), (d), (e), (), (g), (h), (), (), (k), (L, (M), (n), (0);

5.5 (), (), (), (), (M), (n), (o), (p),

5.8.

21 INSPECCION DE MONTACARGAS

ANSI ITSDF B56.1-2020 SAFETY STANDARD FOR LOW LIFT AND HIGH LIFT TRUCKS.

4.2,

4.21,

4.2.2,

4.2.2, (), (b), (c), (d),
4.2.3,

4.24,

4.27,

4.211,

4.5,

4511,

4.51.4, @), (b), -1, -2, (@), (b), (c),
4.15,

4151,

55,

5.5.1, (a), (c), (d), (e), (), (@), (h), (), (), (k), (D, (M),
6.1.1,

6.2, (a),

6.2.6,

627,

6.2.8.1, (@), (b), (), (d), (e), (f), -1, -2, (Q),
6.2.10,

6.2.11,

6.2.12,

6.2.13,

6.2.15,

6.2.16,

6.2.17,

7.2,

7.21,

7.5,

751,

7.5.2, @), (b), (c), (d),
753,

7.5.4, (a), (b),
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INTEGRITY LIFT SAS
ACREDITADO 25-OIN-006

ACREDITACIONISO/IEC 17020:2012
Alcance de la acreditacion aprobado / Documento Normativo

O ONAC ANEXO DEL CERTIFICADO

Cédigo ambito

Tipo de organismo de
de inspeccion

Actividad de inspeccion Documento normativo L .
inspeccién

755,

7.5.6, ), (b), (c), (d), (e), (),
757,

7.5.8, (@), (b), (c), (), (e), (),
7.5.9, (@), (b), (c), (d), (e), (),
7.5.10,

717,

7.24.1 (b), (c),

7.27,

7.27.1,

21 INSPECCION DE MONTACARGAS 7.27.2, A
7.28,
7.2841,
7.28.2,
731,
7.32,
7.33
7.353,
7.39
7.394,
7.39.5

C onac
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INTEGRITY LIFT SAS
ACREDITADO 25-OIN-006

ACREDITACIONISO/IEC 17020:2012
Alcance de la acreditacion aprobado / Documento Normativo

O ONAC ANEXO DEL CERTIFICADO

Cédigo ambito
de inspeccion

Tipo de organismo de

Actividad de inspeccion Documento normativo L .
inspeccién

ANSI ITSDF B56.6-2021 SAFETY STANDARD FOR ROUGH TERRAIN FORKLIFT TRUCKS.

515,
515.1,
6.5.1, (a), (b), (), (d), (e), (f), (g). (h), (i), (), (K), (L, (m), (o), (p), (),
725,
INSPECCION DE MONTACARGAS TODO 7.2.6,
TERRENO 728,
7.2.9,
7.2.10,
7.211,
73b,-1,-2,-3,-4,-5,-6,-7, -8,
8.5.2, (b), (c), (d), (e), (), -1, -2, (g), (h),
85.4.
ASME B30.9-2021 SLINGS.

21

9-195a,b,c,e f g hijk L
9-295a,b,c,d e f g hij
9-595a,b,c defghijkl
g9-695a,b,c.d e fghijk
ASME B30.10-2019 HOOKS.
10-1.8,

10-1.10,

10-1.10.4,

10-1.10.5,

10-2.8,

10-2.10,

10-2.10.4,

10-2.

10-5

ASME B30.26-2015-R (2020) RIGGING HARDWARE

21 INSPECCION DE ESLINGAS

21 INSPECCION DE GANCHOS

26-1854a,b,c,d, e g hij
26-285a,b.c.d, e g hij
26-385a,b,c,d e g ijk L m;
26-4.85a,b,c,d e g h,j.
26-585a,b,c,d e f,g hjklLmn

21 INSPECCION DE ACCESORIOS PARA IZAJE
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INTEGRITY LIFT SAS
ACREDITADO 25-OIN-006

ACREDITACIONISO/IEC 17020:2012
Alcance de la acreditacion aprobado / Documento Normativo

O ONAC ANEXO DEL CERTIFICADO

Cédigo ambito
de inspeccion

Tipo de organismo de

Actividad de inspeccion Documento normativo L .
inspeccién

BS EN 474-1:2022 EARTH-MOVING MACHINERY — SAFETY

4314,
4325,
4.411,
451(@,b,d.ef,
453,
4581,
, 459,
INSPECCION DE MAQUINARIA PARA 4.6.1,
MOVIMIENTO DE TIERRAS. 4.10,
411,
4176,
4.17.7,
4191,
4.21,
4.22.2,
4.22.4,
6.4(a,c.f),
B.6,B8,C31C43 C45,Chs
ASTM E1417/E1417M-21e1 STANDARD PRACTICE FOR LIQUID PENETRANT TESTING.

20

6.7,.610,713,72,733.752,762,763,781,7.93

ASTM E 165/E165M-23 STANDARD PRACTICE FOR LIQUID PENETRANT TESTING FOR GENERAL INDUSTRY.
8.2,84,85,864, 883,884,892 810

Criterios de Aceptacion y Rechazo

+ ASME B 30.5 (2021) 5-2.1.3 (3, ¢, i)

+ ASME B 30.22 (2016) 22-2.1.4(a, ¢, d, i)

+ ANSI ITSDF B 56.1 (2020) 6.2.8.1 (a)

+ ANSI ITSDF B 56.6 (2021) 7.3 (b)(1)

« ASME B 30.10 (2019) 10-2.10.5 (d)

ASME B 30.23 (2022) 23-1.1.1 (b) (13)

- AWS D 14.3 (2019) 9.5.1.3

+ NOM-068-SCT-2-2014 Tablas 4.3 Tercera seccion Tabla LXXIX DISPOSITIVOS DE ACOPLAMIENTO Y
ENGANCHE DE REMOLQUE Y SEMIRREMOLQUE Numerales -Quinta rueda(d)

+ SAE J 2228 2011 Numeral 3 Figura 2

+ Manual del fabricante.

INSPECCION DE EQUIPOS Y ELEMENTOS A
22 TRAVES DE ENSAYOS NO DESTRUCTIVOS - END
LIQUIDOS PENETRANTES

C onac
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ANEXO DEL CERTIFICADO

INTEGRITY LIFT SAS
25-0IN-006
ACREDITACIONISO/IEC 17020:2012

Alcance de la acreditacion aprobado / Documento Normativo

((Zioqlgo aml?!to Actividad de inspeccion Documento normativo Tipo (_ie organismo de
€ Inspeccion Inspeccion

ASME B30.21 LEVER HOISTS - 2014 REAFFIRMED 2019

o1 INSPECCION DE POLIPASTO MANUAL DE 21-113, A

PALANCA 21-2.1.4 (a), (), (g), (h),
21-2.1.5 (c2), (c3), (c5), (cB), (c9),
21-2.21, (b-1) (b-2) (b-3c)
, ASME B30.16 2022 OVERHEAD UNDERHUNG AND STATIONARY HOISTS
o1 INSPECCION DE POLIPASTO MANUAL DE A
CADENA 16-2.1.4 (b)(1), (b)(3), (bX6), (b)(8a), (b)(8b),
16-2.1.5 (c)(2), (0)(3), (0)(4), (c)(B), (€)10), (c)13)
ASME B30.2 - 2022 OVERHEAD AND GANTRY CRANES (TOP RUNNING BRIDGE, SINGLE OR MULTIPLE
PUENTE-GRUAS Y GRUAS DE PORTICO (PUENTE GIRDER, TOP RUNNING TROLLEY HOIST)
21 SUPERIOR MOVIL VIGA UNICA O MULTIPLE, A
CARRO ELEVADOR SUPERIOR MOVIL) 2;2 fg)(l)' b2), (©I3)
2-215 (0) (1) (2) (3) (4) (5) (7) (8) (10) (11) (12) (13) (14).
ASME B 30.17 - 2020 CRANES AND MONORAILS (WITH UNDERHUNG TROLLEY OR BRIDGE)
GRUAS Y MONORRIELES (CON CARRO O
21 17-2.1.3 (b)(1), (b)(2), (b)(3). A
PUENTE SUSPENDIDO) 17214 b). (@)

17-2.15 (), (e: (1) (2) (3) (4), (7). (9) (10) (12) (12) (13) (14) (15) (16) (18) (19)).
ASME B30.7 2021 WINCHES (FORMERLY TITLED BASE-MOUNTED DRUM HOISTS)

21 INSPECCION DE WINCHES 77231 A
7-2.1.4. (c2) (c2c) (c3) (c4) (c5) (cB) (c7) (c8) (c) (7a) (9a1)
7-2.4.2.
ANSI/ASSP A10.31 2019 SAFETY REQUIREMENTS, DEFINITIONS AND SPECIFICATIONS FOR DIGGER

21 INSPECCION A DIGGER DERRICKS DERRICKS. A

] 8.23.2(b,c),4,6,7.8,0@,c)824:1,2 4,5 7814
o1 INSPECCION A SISTEMAS PARA IZAJE DE ASME B30.23 -2022 PERSONNEL LIFTING SYSTEMS A
PERSONAL 23-1.1.1 (b)(4, 9, 11, 15, 16, 17), 23-1.21 (©)1, 3)

ASME B30.30 2023 - ROPES

o1 INSPECCION A CABLES 3811'2‘2 @), (b, (c), (d), (@), (h), (m), (o), (p), A
30-2.5.5 (@), (b), (c), (d), (), (h, (), (D, (M).
30-2.8.2

Pagina 8 de 10

FR 3.5.3-03 V7 Aprobado 2023-07-18

C onac

ORGANISMO NACIONAL DE
ACREDITACION DE COLOMBIA



INTEGRITY LIFT SAS
ACREDITADO 25-OIN-006

ACREDITACIONISO/IEC 17020:2012
Alcance de la acreditacion aprobado / Documento Normativo

O ONAC ANEXO DEL CERTIFICADO

(;oqlgo aml?l'to Actividad de inspeccion Documento normativo Tipo c:le organismo de
e inspeccion inspeccion

ASME B30.20 - 2021 BELOW-THE-HOOK LIFTING DEVICES
20-1.21 (), (b)1, 2,3, 4,5, 6),
20-133
20-1.34 (a), (b), (c), (d),
20-1.3.8.2 (b).
20-2.21(a), (b)1, 2,3, 4,5, 6),
20-2.3.3,
20-2.34 (@), (b)1, 2, 3, 4),
20 2.3.8.2 (c)(1).(d)
20-3.21 (), (b)1, 2,3, 4. 5.6, 7).

21 DISPOSITIVOS BAJO EL GANCHO 20-333, A
20-3.3.4 (a.
20 4.21(a), (b)X1, 2, 3,4,5,6,7),
20-432,
20-4.3.3 (@)
20-521(a)1, 2, 3, 4, 5, 6),
20-53.2,
20-5.3.3(), (b), (0)(1, 2, 3, 4) (d),
20-5.3.7(c).
20-6.2.1(a), (b)(1, 2, 3, 4, 5),
20-6.3.7 (a), (b), (c), (d), (&), (f), (), (), (k), (L, (M), (n), (), (P), ()

27 INSPECCION DE KINGPIN SAE J2228 - 2011 Kingpin Wear Limits - Commercial Trailers and Semi-trailers. A
Procedimiento interno para inspeccion de quinta rueda O-I-1-30 V1 basado en NOM-068-SCT-2-2014 Tablas

27 INSPECCION DE QUINTA RUEDA 4.3 Tercera seccién Tabla LXXIX DISPOSITIVOS DE ACOPLAMIENTO Y ENGANCHE DE REMOLQUE Y A
SEMIRREMOLQUE Numerales -Quinta rueda

. WSTDA T-6 2016 LOAD BINDERS USED WITH CHAIN TIE DOWNS 4.6 Removal From Service
., 'P::NES%%'\T‘EDEEESX'RPGOASSYEZ'FEQ'\QE'SZOSEJZ’é\isﬁ WSTDA T-1 2022 SYNTHETIC WEB TIE DOWNS TIEDOWN 4.4.4 Removal Criteria R
T S EN 12195-3 2011 DISPOSITIVOS SUJECION DE CARGA - CADENAS DE SUJECION
ensores de carga Cadenas de sujecion ANEXO B7
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INTEGRITY LIFT SAS
ACREDITADO 25-OIN-006

ACREDITACIONISO/IEC 17020:2012
Alcance de la acreditacion aprobado / Documento Normativo

O ONAC ANEXO DEL CERTIFICADO

(;oqlgo aml?l'to Actividad de inspeccion Documento normativo Tipo t:le organismo de
e inspeccion inspeccion
ASTM E1003-2013 (R2018) STANDARD PRACTICE FOR HYDROSTATIC LEAK TESTING
10. Pressure Drop Method

API STANDARD 527 2020 SEAT TIGHTNESS OF PRESSURE RELIEF VALVES
INSPECCION POR PRUEBAS HIDROSTATICAS - 4 Testing with Water

22 Tuberia de proceso - Tuberia de alta presion - 5 Testing with Air—Another Method A
Recipientes a presion - Valvulas de seguridad"

Criterios de aceptacion y de rechazo

Procedimiento interno para pruebas hidrostaticas Oll-45 V1

" Resolucion 40066 del 11 de febrero del 2022 del Ministerio de Minas y Energia en Colombia - Por la cual se
establecen requerimientos técnicos para la deteccion y reparacion de fugas, el aprovechamiento, quema y
venteo de gas natural durante las actividades de exploracion y explotacion de hidrocarburos.

" Resolucion 40317 del 10 de abril del 2023 del Ministerio de Minas y Energia en Colombia - Por la cual se

INSPECCION DE LA DETECCION Y modifica la Resolucion numero 40066 de 11 de febrero de 2022, mediante la cual se establecen
CUANTIFICACION DE LAS FUGAS DE GAS requerimientos técnicos para la deteccion y reparacion de fugas, el aprovechamiento, quema y venteo de gas
29 NATURAL EN FACILIDADES DE PRODUCCION natural durante las actividades de exploracion y explotacion de hidrocarburos. A
PETROLERA
(A traves de Metodologia Directa) * Articulo 43 de la Resolucion 40066 del 11 de febrero del 2022 Modificado por el Articulo g de la

Resolucion 40317 del 10 de abril del 2023.
Numerales 1y 2.

Paragrafo 1.

Paragrafo 2.

Paragrafo 3.

Sitios cubiertos por la acreditacion:
Sede principal: MZ MI CASA 16 Villavicencio, Meta-Colombia
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